2

Проект подготовлен
департаментом имущественных
и земельных отношений
[bookmark: _GoBack](редакция от 11.05.2023)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 16.09.2015 № 6457 «Об
утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление жилых помещений
муниципального жилищного фонда
коммерческого использования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга- низации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Администрации города от 24.08.2021                   № 7477 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением Администрации города                             от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 16.09.2015 № 6457                            «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (с изменениями от 11.02.2016 № 936, 08.04.2016                       № 2652, 08.09.2016 № 6724, 24.10.2016 № 7895, 25.09.2017 № 8345, 24.05.2018                       № 3757, 08.06.2018 № 4309, 10.12.2018 № 9509, 09.10.2019 № 7440, 11.10.2019                      № 7546, 07.02.2020 № 875, 30.06.2020 № 4265, 01.02.2021 № 691, 31.05.2021                       № 4335, 27.09.2021 № 8469, 03.02.2022 № 798, 07.03.2023 № 1177) следующие                                изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования                        и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности».
1.2. Абзац седьмой пункта 7 раздела I приложения к постановлению изложить                                              в следующей редакции:
«-категории граждан, указанных в подпункте 2.3 пункта 2 раздела I настоящего административного регламента, при предоставлении жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования имеют право                                    на дополнительную жилую площадь в виде отдельной комнаты на основании решения жилищной комиссии при Администрации города».
1.3. Раздел II приложения к постановлению дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23. Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги                                           с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: www.docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

Глава города							  	              А.С. Филатов